PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЦИМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       10.12.2012г                                 №   120                     ст. Новоцимлянская

	 О внесении изменений в постановление от 20.09.2011г. №80 Об утверждении

Долгосрочной целевой «Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение»  Цимлянского района Ростовской области на 2012-2014 годов перспективное развитие до 2029 года»

На основании Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Генерального плана  муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение» Цимлянского района на  2007-2029 годы, утвержденного решением Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения от 22.08. 2011 № 65, и руководствуясь Уставом муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение», Собрание депутатов Новоцимлянского сельского поселения, на основании постановления Главы Новоцимлянского сельского поселения от 16.02.2012г. № 19 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наименование программы изложить в следующей редакции, Об утверждении долгосрочной целевой программы Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение» Цимлянского района Ростовской области на 2012-2015 годов и перспективное развитие до 2029 года».
2. В Приложении № 1 раздел №6 к постановлению № 80 от 20.09.2011г.изложить в редакции  согласно настоящего постановления.
3. Установить срок реализации программы: 2012-2015 годы и план до 2029 года.»

4. Объёмы и источники финансирования программы , установить соглансо приложения к настоящему постановлению.

5. Предусматривать ежегодно средства в объемах, предусмотренных в Программе, в проектах бюджета Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района на очередной финансовый год и плановый период для реализации мероприятий Программы.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.
Глава Новоцимлянского

сельскогопоселения                                                          С.Ф.Текутьев
постановление вносит

Зам. Главы Чекалов Е.К.

Тел.88639145620
Приложение 1 к постановлению №120  от 10.12.2012г
постановления Новоцимлянского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями на очередной финансовый год в установленном порядке, за счет средств, областного, местного бюджетов и внебюджетных средств (средства предприятий коммунального комплекса).

Общий объем финансирования программы за счет всех источников составит 77457,7 тыс. руб., в т.ч.:

2012 год.- 0  тыс. руб. из них:

- местный бюджет - 0 тыс. руб.;

2013 год.- 37,8 тыс. руб. из них:

- местный бюджет -37,8 тыс. руб.;

- областной бюджет –  0 тыс. руб.
2014 год – 100,0 тыс. руб. из них:

- местный бюджет -100,0 тыс. руб.
2015 год. – 50,0 тыс. руб. из них:

- местный бюджет -50,0 тыс.руб.
 План до 2029 года – 77269,9 тыс. руб.

Раздел 6. Формирование сводного плана Программных мероприятий комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение»

	№ п/п
	Мероприятия
	Параметры объекта
	Сумма финансирования всего       ( тыс.руб.):
	Источник финансирования
	Затраты на проведение работ, тыс. руб.

	2012
	2013
	2014
	2015
	План

до 2029 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9

	1.
	Теплоснабжение всего, в т.ч.

	2446,5
	Местный бюджет и внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	2446,5

	1.1
	Автономные источники тепла
	3 шт.
	296,5
	Местный бюджет и внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	296,5

	1.2
	Система отопления диаметром 50-100 мм
	0,6 км.
	2150,0
	Местный бюджет и внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	2150,0

	2
	Газоснабжение всего, в том числе:

	52880,4
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	52880,4

	2.1
	Строительство газопровода низкого давления (ср.д.76) в х. Карповский
	14,8 км
	52880,4
	Областной бюджет
	-

	-

	52880,4

	3.
	Водоснабжение всего, в том числе:

	20231,5

	-
	37,8
	100,0
	50,0
	20043,7

	3.1.
	Строительство новых скважин взамен существующих с пониженным дебитом в ст. Новоцимлянская, х. Ремизов, х. Богатырев

	3 шт.
	2454,0
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	2454,0

	3.4
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения
	13,4 км
	13720,0

2369,7
	Областной бюджет

Местный бюджет
	-
	-
-
	-
-
	-
-
	13720,0
2369,7

	3.6
	Текущий ремонт водопроводных сетей
	0,2
	187,8
	Местный бюджет
	-
	37,8
	100,0
	50,0
	-

	3.7
	Установка новых водонапорных башен в замен старых
	3 шт.
	1500,0
	Областной бюджет
	-
	-
	-

	1500,0

	4.
	Водоотведение всего, в том числе:

	-

	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Электроснабжение всего, в том числе:

	1900,0

	-

	-
	-
	1900,0

	5.1
	Строительство электролинии 10 кВ

ст. Новоцимлянская

х. Богатырев
	1,00 км
	1000,0
	Областной бюджет

Местный бюджет и внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	1000,0

	5.2
	Строительство КТП – 160 КВА
	1 шт.
	500,0
	Областной бюджет

Местный бюджет и внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	500,0

	5.5
	Реконструкция сетей наружного освещения
	1,0 км.
	400,0
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	-
	400,0

	Итого по программе:

	77457,7

	-
	37,8
	100,0
	50,0
	77269,9

PAGE